平成 27年 10月 30日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  目 時  剛

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取締役経営戦略局管掌 内田 克幸

 (TEL 03‐3518‐1900)

社外取締役候補者及び取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 10月 27日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27年 11月 25日開催予

定の当社第 17 回定時株主総会に、新任社外取締役候補者１名及び新任取締役候補者３名の選任を付

議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者

（１）新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏  名： 山口 香（やまぐち かおり）

生年月日： 昭和 39年 12月 28日

略  歴： 平成 19年４月 武蔵大学人文学部 教授

 平成 20年４月 筑波大学大学院人間総合科学研究科 准教授

 平成 23年 10月 筑波大学体育系 准教授（現任）

 平成 26年６月 コナミホールディングス株式会社 社外取締役（現任）

 〔重要な兼職の状況〕

    東京都教育委員会 委員

    公益財団法人日本オリンピック委員会 理事

（２）選任の理由

   山口香氏は、女子柔道界の先駆者でありスポーツ文化の向上に多大な貢献をされ、現在は筑波

大学で教鞭を執る等、様々な分野で活躍されております。

   当社は、ＪＯＣジュニアオリンピックカップ（レスリング、水泳、バドミントン、卓球）をは

じめ、数多くのスポーツ番組を放送し、次世代のスポーツ発展を応援しております。

山口香氏の豊富な経験と幅広い見識は、当社の持続的な成長と中長期的な企業価値向上に寄与

するものと判断しております。独立した客観的且つ多様な視点からの経営の監督・チェック機能

の一層の強化、スポーツを含む番組全般に対する助言・提案等をいただくため、社外取締役候補

者に選任いたします。

２．新任取締役候補者

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 川村 仁志 監査役（社外）

取締役マーケティング局長兼

コンテンツ事業部長
小野寺 徹

執行役員マーケティング局長兼

コンテンツ事業部長

取締役営業局長 田﨑 勝也 執行役員営業局長

３．就任予定日

  平成 27年 11月 25日

以 上